
Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Granicznej
https://wm.strazgraniczna.pl/wm/aktualnosci/54,W-SLUZBIE-PANSTWA-09112012.html
29.04.2025, 19:43

W SŁUŹBIE PAŃSTWA (09/11/2012)

05.02.2013

Funkcjonariusze Straży Granicznej przybliżyli uczniom Szkoły
Podstawowej nr 3 im. Orła Białego w Biskupcu 9 listopada pojęcie
tożsamości narodowej, znajdującej wyraz w patriotyzmie. W spotkaniu,
zorganizowanym z  okazji święta szkoły, udział wzięło prawie 400
uczniów. W atmosferę wykładu wprowadziło chóralne wypowiedzenie
słów znanego utworu. Najmłodsi bezbłędnie odpowiadali na zadawane -
w ślad za tekstem wiersza autorstwa znanego piewcy polskości
Władysława Bełza - pytania: Kto ty jesteś? Jaki znak twój? Gdzie ty
mieszkasz? W jakim kraju?     Funkcjonariusze Straży Granicznej
podkreślili znaczenie symboli narodowych. Wskazali na obszary życia
Polaków, w których występują, m.in. podczas uroczystości
państwowych, na i w budynkach administracji państwowej, w szkołach,
na awersach monet polskich, podczas imprez sportowych i w końcu na
znakach identyfikacyjnych polskich mundurów. Podkreślili znaczenie
suwerenności i granic kraju.     Spotkanie zyskało tym bardziej na
znaczeniu, że odbyło się w placówce oświatowej im. Orła Białego, a
dodatkowo w przededniu Święta Niepodległości. Nie zabrakło
odwołania się do patrona szkoły, do znanej legendy o orle białym. Tytuł
hymnu biskupieckiej szkoły: „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna” posłużył
do zaakcentowania faktu, że każdy Polak służy państwu, a to, jakim jest
Polakiem wyraża swoim zachowaniem, dbałością o język polski, czy
dziedzictwo kulturowe.   Spotkania młodzieży pogranicza z
funkcjonariuszami SG odbywają się stale i dotykają bardzo szerokiej
tematyki od profilaktyki antynarkotykowej, po bezpieczne zachowanie
nieoznakowanych użytkowników dróg. Przykładem jest ostatnia wizyta
(8 listopada) uczniów Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Gołdapi w
tamtejszej Placówce Straży Granicznej. Pytaniom nie było końca, a
sprzęt służbowy i posłuszeństwo psa służbowego jak zwykle
zachwyciły.       W Biskupcu Straż Graniczna gościła po raz pierwszy z
nadzieją, że - w ślad za szkołą z Biskupca – podążą także szkoły
olsztyńskie. Z nadzieją, że wspólne spotkania ze Strażą Graniczną na
temat patriotyzmu z młodzieżą całego regionu Warmii i Mazur na stałe
wpiszą się w harmonogram przedsięwzięć.
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Funkcjonariusze Straży Granicznej podkreślili znaczenie symboli narodowych. Wskazali na obszary
życia Polaków, w których występują, m.in. podczas uroczystości państwowych, na i w budynkach
administracji państwowej, w szkołach, na awersach monet polskich, podczas imprez sportowych i w
końcu  na  znakach  identyfikacyjnych  polskich  mundurów.  Podkreślili  znaczenie  suwerenności  i
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Białego, a dodatkowo w przededniu Święta Niepodległości. Nie zabrakło odwołania się do patrona
szkoły, do znanej legendy o orle białym. Tytuł hymnu biskupieckiej szkoły: „Tu wszędzie jest moja
Ojczyzna”  posłużył  do  zaakcentowania  faktu,  że  każdy Polak  służy  państwu,  a  to,  jakim jest
Polakiem wyraża swoim zachowaniem, dbałością o język polski, czy dziedzictwo kulturowe.

 

Spotkania młodzieży pogranicza z  funkcjonariuszami SG odbywają się  stale  i  dotykają bardzo
szerokiej  tematyki  od profilaktyki  antynarkotykowej,  po bezpieczne zachowanie nieoznakowanych
użytkowników  dróg.  Przykładem jest  ostatnia  wizyta  (8  listopada)  uczniów  Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego w Gołdapi w tamtejszej Placówce Straży Granicznej. Pytaniom nie było końca, a
sprzęt służbowy i posłuszeństwo psa służbowego jak zwykle zachwyciły.
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W Biskupcu Straż Graniczna gościła po raz pierwszy z nadzieją, że - w ślad za szkołą z Biskupca –
podążą także szkoły olsztyńskie. Z nadzieją, że wspólne spotkania ze Strażą Graniczną na temat
patriotyzmu z młodzieżą całego regionu Warmii  i  Mazur na stałe wpiszą się  w harmonogram
przedsięwzięć.
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